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Shtojca 14. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

[Data 07.07.2025] 

 

Drejtuar:  

 

OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R, me adresë: Kryqëzimi i Rrugës Liman Kaba me 

Prokop Mima, Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë për punë publike 

 
Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur”- marrëveshje kuadër me një operator ekonomik me kushte të 

përcaktuara 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-48836-05-23-2025                                                                                                                                                                                                                                                                          

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Ndërhyrje në hapesira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: 

Lot 4- “Sistemimi dhe mbrojtja e argjinatures lindore të Lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza 

III".            

 
Fondi limit: 85,192,521.10  Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2025-2027, Kodi i 

Projektit 24AF201 lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga lidhja e 

marreveshjes. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 02.06.2025 Numri 28 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R, vlera 65,545,722 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 274,50 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “JUBICA.” sh.p. k NIPT K26529001I vlera 58,876,650 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

256,95 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V, vlera 79,875,421.91 leke pa tvsh totali i pikëve 

të marra 225,60 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE DESARET  COMPANY  shpk NIPT K01816001J vlera 77,866,947.12 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 199,05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE COMPANY RIVIERA 2008 sh.p.k  NIPT K81716011V vlera 58,782,563 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE FLED  shpk NIPT K17621104C vlera 68,227,441.31 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

(Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE LIS KONSTRUKSION  shpk NIPT K66613407H, vlera 58,650,058.27 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE K.M.K shpk NIPT L78223801E & Caushi M  NIPT L88419801O vlera 74,160,640.25 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. OE BEAN  shpk NIPT J72510445Q & vlera 57,671,246.59 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

(Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE S.M.O.UNION  shpk NIPT J66902042Q & vlera 64,052,549.39 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE DEHA 2010  shpk NIPT L03425410B vlera 63,413,557.41 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE RSM COMPANY shpk - 810802422 vlera 60,677,467.05 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE COMPANY RIVIERA 2008 sh.p.k  NIPT K81716011V vlera 58,782,563 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra – Skualifikuar per arsye se:  

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Company Riviera 2008” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) 

Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në 

një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa 

tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ Company Riviera 2008” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE FLED  shpk NIPT K17621104C vlera 68,227,441.31 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

Skualifikuar per arsye se: 

 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ FLED” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit 

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në 

një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ FLED” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE LIS KONSTRUKSION  shpk NIPT K66613407H, vlera 58,650,058.27 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra – Skualifikuar per arsye se: 

 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”LIS KONSTRUKSION” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) 

Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në 

një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa 

tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ LIS KONSTRUKSION ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE K.M.K shpk NIPT L78223801E & Caushi M  NIPT L88419801O vlera 74,160,640.25 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar per arsye se: 

 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

g) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

h) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ” K.M.K ” shpk, lider i ketij bashkimi me 81.5% sipas Marreveshjes se 

bashkepunimit me date 11.06.2025, nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  138,863,809.39 leke pa tvsh sipas % se marre persiper). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  
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Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Caushi M” sh.p.k & “K.M.K” sh.p.k, skualifikohet nga 

ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. OE BEAN  shpk NIPT J72510445Q & vlera 57,671,246.59 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra-  

Skualifikuar per arsye se: 

oferta e tyre vleresohet si anomalisht e ulet dhe ne baze te pikes 4 te nenit 82 te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar refuzohet duke u 

skualifikuar pa i kërkuar sqarim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE S.M.O.UNION  shpk NIPT J66902042Q & vlera 64,052,549.39 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – Skualifikuar per arsye se: 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

i) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

j) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ” S.M.O UNION” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme 

sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa tvsh). 
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Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ S.M.O UNION ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE DEHA 2010  shpk NIPT L03425410B vlera 63,413,557.41 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – Skualifikuar per arsye se: 

 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

k) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

l) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”DEHA 2010” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa tvsh), 

kjo pasi skedaret PDF te ngarkuar ne SPE kane permbajtje (0kb), konkretisht: 
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 2_3_1__Pune_e_ngjashem_Reparti_Vau_Dejes_DEHA_2010&RG_Shpk (0 kb) 

 2_3_1__Pune_e_ngjashme_DEHA_2010__me_sub_Balfin_Construction_Infrast__GC2 (0 kb) 

 2_3_1__Pune_e_ngjashme_DEHA_2010_me_subjektin_Balfin_Construction_Betonet_GC2_(0 

kb) 

 2_3_1__Pune_e_ngjashme_Germimet_Vilat_Nukli_G11me_sub_privat_BalfinGC2 (0 kb) 

 2_3_1__Pune_e_ngjashme_me_subjektin_privat__Voltalia_Albanie_DEHA_2010 (0 kb) 

 2_3_1__Pune_e_ngjashme_me_subjektin_privat_ALB-STAR_Shpk (0 kb) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “DEHA 2010” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE RSM COMPANY shpk - 810802422 vlera 60,677,467.05 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra -  Skualifikuar per arsye se: 
 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e 

argjinatures lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

m) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

n) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “R S M CONSTRUCTION” d.sh.h “RSM COMPANY” shpk (mëma), 

nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në 

një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 42,596,261 

leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe 

prokurohet (ne vleren  170,385,042 leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “R|S|M CONSTRUCTION” d.sh.h “RSM COMPANY” shpk (mëma), 

skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT 

J61812013R, me adresë: Kryqëzimi i Rrugës Liman Kaba me Prokop Mima, Rezidenca Olimpik,Shkalla 

nr 3, Kati 2, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 65,545,722 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 274,50  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 

 


